
UCHWAŁA NR XXIX/264/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MSZANIE DOLNEJ 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713 t.j.) w związku z art. 87 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd 
Zlewni w Krakowie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Mszanie 
Dolnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Mszana Dolna miasto o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 585, 
z komunalną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Mszanie Dolnej. Aglomeracja obejmuje teren miasta Mszana 
Dolna oraz częściowo Gminę Mszana Dolna. 

2. W skład aglomeracji Mszana Dolna miasto wchodzą następujące miejscowości: miasto Mszana Dolna oraz 
na terenie gminy Mszana Dolna miejscowości: Łostówka, Łętowe - część i Mszana Górna - część. 

3. Część opisowa aglomeracji Mszana Dolna miasto, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

4. Obszar i granice aglomeracji Mszana Dolna miasto, o której mowa w ust. 1, przedstawia mapa w skali 1:25 
000, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mszana Dolna. 

§ 3. Z dniem31.12.2020 traci moc Uchwała Nr VI/67/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
23 lutego 2015r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mszana Dolna miasto, zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Janusz Matoga 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 1 z 10



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/264/2020 

Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

SPIS TREŚCI 

1. Wprowadzenie 3 

1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 3 

1.2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 4 

2. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 4 

2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 4 

2.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez 
istniejącą sieć lub planowaną do budowy 5 

2.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 5 

3. Opis gospodarki ściekowej 6 

3.1. Informacja o ilości i jakości ścieków powstających na terenie aglomeracji 6 

3.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorowej 6 

3.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 7 

3.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej 7 

3.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 7 

3.6. Procent skanalizowania aglomeracji Mszana Dolna miasto 8 

3.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 8 

3.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny 
ochrony pośredniej 8 

3.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 8 

3.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 9 

 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 1 z 7



1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art 87 ust. 1 oraz ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego, rada gminy. Aglomeracja Mszana Dolna miasto obejmuje tereny 2 gmin, właściwa do 
wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, tj. Rada Miejska 
w Mszanie Dolnej. Aglomeracja Mszana Dolna miasto została sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586). 

1.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto stanowią następujące dokumenty: 

a.Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

Miasto Mszana Dolna 

Uchwała Nr XVIII/110/99 Rady Miasta w Mszanie Dolnej z dnia 20 grudnia 1999 r. 

Miasto jest w trakcie opracowania nowego studium – Uchwała Nr V/47/2019 Rady Miejskiej w Mszanie 
Dolnej z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Mszana Dolna. 

Gmina Mszana Dolna 

Uchwała Nr XIII/139/99 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 29 grudnia 1999 roku zmieniona Uchwałą Nr  
LIV/686/10 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana Dolna. 

b.miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Nazwa planu Uchwała Rady Gminy Publikacja w Dzienniku Urzędowym 
Miasto Mszana Dolna 

uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
XXI/148/2004 z dnia 28 grudnia 2004 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 95, 
poz.664.z 2005r. MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna Nr 

XLIII/301/2013 z 13.12.2013r. 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

poz.7954 z 2013r. 
Gmina Mszana Dolna 
MPZP Gminy Mszana Dolna – 

wieś Łętowe 
uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 

XXX/249/04 z dnia 21 października 2004 r 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 383 

Poz. 4173, 4174 
MPZP Gminy Mszana Dolna – 

wieś Łostówka 
uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 

XXVIII/230/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 

3276 Poz. 307 
MPZP Gminy Mszana Dolna - 

wieś Mszana Górna 
uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 
XXVIII/231/04 z dnia 31 sierpnia 2004 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 
3277  Poz. 307 

1.2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Poprzednia aglomeracja Mszana Dolna miasto o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 11 780 
ustanowiona była Uchwałą Nr VI/67/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 2015r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mszana Dolna miasto (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2015 r., poz. 1315). 
Oczyszczalnia ścieków komunalnych zlokalizowana jest w Mszanie Dolnej. Aglomeracja obejmuje następujące 
miejscowości: miasto Mszana Dolna oraz na terenie gminy Mszana Dolna miejscowości: Łostówka, Łętowe - 
część i Mszana Górna - część. 

Wyznaczenie nowej aglomeracji jest konieczne w związku ze zmianą przepisów tj. 

1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2020, poz. 310 t.j.), 
a w szczególności z zapisami: art. 87 ust. 1, 2 i 4. 

2) Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, poz. 1586). 

3) Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 2 z 7



wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

2. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

2.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto wynosi 45,1 km. Informację 
o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w poniższej tabeli. 

Tabela . Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Długość [km] Rodzaj sieci istniejąca planowana Razem [km] 
sanitarna, 
w tym grawitacyjna 

45,1 
44,0 - 45,1 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 3 z 7



2.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez 
istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy wynosi 9 274, 
w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 9 084 osób, liczba mieszkańców 
korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 
190 osób. Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

Tabela . Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną. 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy osoby przebywające czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku BZT5 miejscowość 
podłączeni do 

sieci 
planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowany do 
podłączenia  

m. Mszana 
Dolna 4 808 - 201 - - - 

Mszana Górna 2 172 - 50 - - - 
Łostówka 1 340 - 30 - - - 
Łętowe 764 - 30 - - - 
RAZEM 9 084 - 311 - - - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

2.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Mszana Dolna miasto obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków 
z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) oraz fosforu (P) - PUB2, zlokalizowaną w miejscowości 
Mszana Dolna. Przepustowość oczyszczalni wynosi: 

Q d śr. = 3 600,0 m3/dobę 

Q s max = 0,09584 m3/s 

Q h max = 345,0 m3/h 

Q r max = 1 314 000 m3/rok. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 22 500 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie 
pozwolenia wodnoprawnego udzielonego spółce Górna Raba Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Krakowskiej 27e, 34-
730 Mszana Dolna przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie z dnia 11 kwietnia 2019 r. znak: 
KR.ZUZ.2.421.618.2018.MiW. (data obowiązywania: do 1.04.2029.). Oczyszczone ścieki komunalne 
z oczyszczalni w Mszanie Dolne wprowadzane są istniejącym wylotem do potoku Mszanka w km 0+120. 
Natomiast wody opadowe z przelewu kanalizacji ogólnospławnej oraz wody opadowe z części terenu 
oczyszczalni wprowadzane są istniejącym wylotem do rzeki Raby w km 94+050 i. 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2019 r. ilość ścieków wytworzonych na terenie 
aglomeracji Mszana Dolna miasto ogółem wynosiła 1 576 tys. m3/rok, tj. 4 317,81 m3/d. Ilość ścieków 
komunalnych odprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni wynosiła 929,0 tys. 
m3/rok, tj. 2 545,21 m3/d. 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2019 r. ilość suchej masy osadów, które powstały na 
oczyszczalni było 312 Mg s.m./rok, z czego całość przeznaczono do produkcji kompostu (R3). 

3. Opis gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o ilości i jakości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Mszana Dolna odprowadzane są ścieki będące mieszaniną ścieków 
bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej. 
Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Mszana Dolna miasto zajmuje się „Górna Raba” Sp. 
z o. o. i prowadzi obecnie swoją działalność w zakresie: 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 4 z 7



 utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 

 odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 

 odbiór i wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych, 

 oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Mszanie Dolnej, 

 udrażnianie przyłączy i sieci kanalizacyjnej. 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2019 r. został 
przedstawiony w poniższej tabeli. 

Tabela . Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna w 2019r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Qśrd 
[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna [mg/l] 

Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 
Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

4 317,81 376,0 791,0 347,0 62,0 8,0 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 
Mszana Dolna 

4 317,81 4,0 32,0 4,0 6,82 0,88 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2019 r. 

3.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Mszana Dolna miasto nie są odprowadzane 
ścieki przemysłowe. 

3.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Mszana Dolna miasto zakończonego oczyszczalnią ścieków 
nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

3.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej 

Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

 190 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 60 szt. 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego mieszkańców zamieszkałych na 
terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, mieszkańcy ci 
będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań, tj. ścieki z bezodpływowych zbiorników będą wywożone 
taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w miejscowości Mszana Dolna. 

Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (tylko ścieki z terenu aglomeracji) 
w 2019 roku wynosiła 19,0 m3/d, tj. 6 935 m3/rok. Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni taborem 
asenizacyjnym (spoza terenu aglomeracji) w 2019 roku wynosiła 1 753,6 m3/d, tj. 640,065 tys. m3/rok.  

Mając na uwadze ochronę środowiska w zlewniach rzek, które przepływają przez obszar aglomeracji Miasto 
i Gmina mają obowiązek opracowania harmonogramów wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych, 
a także przeprowadzania regularnych kontroli prawidłowości działania przydomowych oczyszczalni ścieków, 
funkcjonujących poza terenem aglomeracji Mszana Dolna miasto. Jest to zgodne z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.). 

3.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo w granicach aglomeracji, 
niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez nich wytworzonych) – 1 mieszkaniec = 1 RLM 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 5 z 7



 liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 9 084 

 liczba osób korzystających ze zbiorników bezodpływowych: 190 

RLM = 9084+190 = 9 274 

2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich zarejestrowanych i niezarejestrowanych 
miejsc noclegowych niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 1 RLM 

 liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 311 

RLM = 311 

3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – RLM = 0 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Mszana Dolna wynosi RLM = 9 585 

3.6. Procent skanalizowania aglomeracji Mszana Dolna miasto 

3.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 

Ścieki oczyszczone wprowadzane do środowiska na obszarze aglomeracji Mszana Dolna miasto winny 
odpowiadać jakości określonej w Załączniku nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r. 
poz. 1311) dla aglomeracji o wielkości od 2 000 do 9 999 RLM najwyższe dopuszczalne wartości substancji 
zanieczyszczających albo minimalny procent redukcji substancji zanieczyszczających wynoszą 
odpowiednio: 

 BZT5    ≤ 25 mg O2/l  albo  70 – 90% 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l  albo  75% 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l  albo  90% 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym dopuszczalny do zrzutu skład ścieków wynosi: 

BZT5    ≤ 15 mg O2/l 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 

Oczyszczalnia ścieków w Mszanie Dolnej spełnia powyższe wymagania. 

3.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 
i tereny ochrony pośredniej 

W granicach aglomeracji Mszana Dolna miasto nie występują ujęcia wód oraz strefy ochronne ujęć wody 
obejmujące tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej wyznaczone aktami prawa 
miejscowego lub decyzjami administracyjnymi ustanawiającymi te strefy. 

3.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

Na obszarze aglomeracji Mszana Dolna miasto brak jest zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów 
ochronnych tych zbiorników. 

3.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

Na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto występuje Południowomałopolski Obszar Chronionego 
Krajobrazu oraz pomniki przyrody. Blisko granic aglomeracji Mszana Dolna miasto leży Obszar Natura 
2000 Raba z Mszanką – obszar oznaczono na mapie. 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 6 z 7



Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu  

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

 Rozporządzenie Nr 27 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 1 października 1997 r. w sprawie 
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Województwa Nowosądeckiego (Dz. Urz. Woj. 
Nowosądeckiego z 1997 r. Nr 43, poz. 147), 

 Rozporządzenie Nr 92/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 24 listopada 2006 r. w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 24 listopada 2006 r. Nr 806, poz. 4862), 

 Rozporządzenie Nr 9/07 Wojewody Małopolskiego z dnia 6 lipca 2007 r. zmieniające rozporządzenia 
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu położonych na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego z 2007 r. Nr 499, 
poz. 3294), 

 Uchwała nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 20 marca 2012 r. poz. 1194), 

 Uchwała nr XXXIV/578/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012 roku 
w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2013 r. poz. 3130), 

 Uchwała nr XX/274/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. poz. 3482). 

Funkcja ochronna wynika z wybitnej wartości obiektów przyrodniczych, dla których OChK jest 
bezpośrednią otuliną lub dodatkową strefą ochronną (przejściową), a ponadto większą część tego terenu 
stanowi obszar węzłów i korytarzy ekologicznych sieci ECONET-PL. Obszarowo przeważają zróżnicowane 
ekosystemy leśne. Wśród cennych ekosystemów naturalnych: kompleksy torfowisk wysokich w płd.-zach. 
części Kotliny Orawsko-Nowotarskiej (tzw. Torfowiska Orawskie) i ekosystem rzeki Białki z przełomem 
oraz izolowane skałki Pasa Skalic Nowotarskich i Spiskich. 

Pomniki przyrody 

1) Dąb – Quercus sp. wysokość: 23m, pierśnica: 123 cm, lokalizacja: na terenie tartaku przemysłu drzewnego 
w Mszanie Dolnej 

Decyzja RL-op-8311/212/68 z dnia 30.07.1968 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody 

2) Grupa drzew – drzewostan na terenie zabytkowego parku, lokalizacja: przy Młodzieżowym Zakładzie 
Wychowawczym w Mszanie Dolnej 

Decyzja RLS-op-7140/27/77 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 23.12.1977 roku 

Rozporządzenie Nr 3/09 Wojewody Małopolskiego z dnia 31.07.2009 roku w sprawie pozbawienia 
statusu pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 19-08-2009 Nr 493, pozycja 3697) 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Janusz Matoga 

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 7 z 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/264/2020

Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej

z dnia 14 grudnia 2020 r.

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne

(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310 ze zm.), dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art.

43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1121) zachowują moc

nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.

Z powyższego wynika, iż traci moc uchwała Nr VI/67/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia

23 lutego 2015r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mszana Dolna miasto.

W związku ze zmiana ustawy kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji

obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy,

wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze uchwały Rady Gminy będącej aktem prawa miejscowego.

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 w/w ustawy oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 ze. zm.) gmina przygotowuje projekt uchwały

wyznaczającej aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej

jedna formą ochrony z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie w/w instytucji, został również pozytywnie zaopiniowany

na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Rozwoju Przestrzennego w dniu 30.11.2020 r.

W związku z powyższym nie ma przeszkód do jego uchwalenia.

Id: 5C4FF872-1BAB-4510-9D3C-9E0B1CC1EFB8. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3

	Załącznik 2
	Załącznik

		2020-12-16T08:44:29+0000
	Polska
	Janusz Matoga; Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




